АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2023 г. № 0030 -па

с. Карпогоры

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 23, 39.38 -39.43, 39.45 – 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев предоставленные документы, сообщения о возможном установлении публичного сервитута  от 01 декабря 2022, размещенное на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район» www.pinezhye.ru, на основании ходатайства, Устава Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация Пинежского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
- схему границ публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4кВ пос. Новолавела», площадью 58354 кв.м.;
- схему границ публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10кВ пос. Новолавела», площадью 19368 кв.м.;
- схему границ публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10кВ пос. Новолавела», площадью 59450 кв.м.
2. Установить публичный сервитут, сроком на 49 лет, в отношении земельных участков и земель, расположенных в вышеуказанных границах публичного сервитута для размещения вышеназванных объектов электросетевого хозяйства, согласно утвержденных настоящим постановлением схем границ публичного сервитута.
Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ, п. 3 ст. 3.6 Федерального  закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения.
Плата за публичный сервитут на основании п. 3, 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
3. Акционерному обществу «Архангельская областная энергетическая компания», ИНН 2901179251, ОГРН 1082901006165, КПП 290101001, юридический адрес: 163000, Россия, г. Архангельск, ул. Попова, д. 17, офис 301 в установленном законом порядке обеспечить:
- заключение с правообладателями земельных участков, обремененных публичным сервитутом соглашения об осуществлении публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут, если иное не предусмотрено действующим законодательством;
- осуществление публичного сервитута  после внесения сведения о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
- размещение вышеназванных объектов электросетевого хозяйства в границах зоны действия публичного сервитута;
- после прекращения действия публичного сервитута привести части земельных  участков, обремененных публичным сервитутом в состояние, пригодное для его использования в соответствие с видом разрешенного использования.
4. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»  организовать:
- размещение настоящего постановления на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район»  www.pinezhye.ru;
- направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение  Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
5. Администрации МО «Пинежский район» обеспечить:
- опубликование настоящего постановления в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;
- направление заявителю копию настоящего постановления.

Глава Пинежского муниципального района
[bookmark: _GoBack] А.С. Чечулин